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LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/10/2023 09:25:00 
LOTE 01 - KIT ESCOLAR: MATERIAL DIDÁTICO E EXPEDIENTE DIVERSOS - CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
• Item: 1 Unidade: UND Marca: masterprint Modelo: masterprint 

Descrição: APONTADOR DE PLÁSTICO PARA LAPIS, COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE, 
COM DEPÓSITO REMOVÍVEL. 
Quantidade: 4.950 Valor Unit.: 0,80 

• 

Valor Total: 3.960,00 
Item: 2 Unidade: UND Marca: masterprint Modelo: masterprint 
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, base plástica na cor preto com compartimento para dois pinceis 
Quantidade: 300 Valor Unit.: 3,90 Valor Total: 1.170,00 
Item: 3 Unidade: UND Marca: mncv Modelo: mncv 
Descrição: AGENDAS - MIOLO ORGANIZZER PADRÃO/COM HOT STAMP VERDE, CAPA: 39,6X28,6CM, 4X1 CORES, TINTA 
ESCALA EM COUCHE LISO 170G. GRAVAÇÃO DE CHAPA. PAPELÃO: 35,6X24,6CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPELÃO 945G. 
FOLHAS INICIAIS: 4 PGS, 17X24CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO 150G. GRAVAÇÃO DE CHAPA. ABERTURA 
MÊS: 24 PGS, 17X24CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO 150G. GRAVAÇÃO DE CHAPA. DADOS PESSOAIS: 16 
PGS, 17X24CM, 1 COR, TINTA 1 COR EM OFF-SET 70G. GRAVAÇÃO DE CHAPA. MIOLO ORGANIZER: 192 PGS, 17X24CM, 1 
COR, TINTA 1 COR EM OFF-SET 70G. GRAVAÇÃO DE CHAPA. LAMINAÇÃO FOSCA, N° LADOS 1(CAPA), DOBRADO(FOLHAS 
INICIAIS, ABERTURA MÊS, DADOS PESSOAIS, MIOLO ORGANIZER), COM PRE-COLA(FOLHAS INICIAIS, ABERTURA MÊS, 
DADOS PESSOAIS, MIOLO ORGANIZER), FURADO(FOLHAS INICIAIS, ABERTURA MÊS, DADOS PESSOAIS, MIOLO 
ORGANIZER), FURADO(CAPA), COM WIRE 7/8 PASSO 2:1, CAPA DURA, HOT STAMP VERDE. 
Quantidade: 3.650 Valor Unit.: 28,90 Valor Total: 105.485,00 
Item: 4 Unidade: UND Marca: mncv Modelo: mncv 
Descrição: AGENDAS - Miolo Organizzer Padrão/Com Hot Stamp Verde 
Capa: 39,6x28,6cm, 4x1 cores, Tinta Escala em Couche Liso 170g. Gravação de Chapa. 
Papelão: 35,6x24,6cm, sem impressão em Papelão 945g. 
Guarda: 35x24cm, 1x0 cor, Tinta 1 cor em Off-set 120g. Gravação de Chapa. 
Folhas iniciais: 4 pgs, 17x24cm, 4 cores, Tinta Escala em Couche Liso 150g. Gravação de Chapa. 
abertura mês: 24 pgs, 17x24cm, 4 cores, Tinta Escala em Couche Liso 150g. Gravação de Chapa. 
Dados Pessoais: 16 pgs, 17x24cm, 1 cor, Tinta 1 cor em Off-set 70g. Gravação de Chapa. 
Miolo Organizer: 192 pgs, 17x24cm, 1 cor, Tinta 1 cor em Off-set 70g. Gravação de Chapa. 
Laminagão Fosca, N° lados 1(Capa), Dobrado(Folhas iniciais, abertura mês, Dados Pessoais, Miolo Organizer), Com Pré-cola(Folhas 
iniciais, abertura mês, Dados Pessoais, Miolo Organizer), Furado(Folhas iniciais, abertura mês, Dados Pessoais, Miolo Organizer), 
Furado(Capa), Com Wire 7/8 Passo 2:1, Capa dura, Hot stamp verde. 
Quantidade: 300 Valor Unit.: 35,85 
Item: 5 Unidade: UND Marca: red bor Modelo: red bor 
Descrição: BORRACHA BRANCA, MACIA PARA LAPIS, TIPO PONTEIRA, N°20, TAMANHO GRANDE. 
Quantidade: 9.900 Valor Unit.: 0,20 
Item: 6 Unidade: UND Marca: red bor Modelo: red bor 
Descrição: BORRACHA DUAS CORES, NÃO MANCHA PAPEL, FORMATO CHANFRADO COM QUINAS. 
Quantidade: 3.650 Valor Unit.: 0,50 

Valor Total: 10.755,00 

Valor Total: 1.980,00 

Item: 7 Unidade: UND Marca: masterprint 
Descrição: BLOCO ADESIVO NA MEDIDA 76MM X 76MM NA COR AMARELO. 
Quantidade: 3.650 Valor Unit.: 1,90 
Item: 8 Unidade: UND Marca: masterprint 

Valor Total: 1.825,00 di
Modelo: masterprint 

Valor Total: 6.935,Í0 

Descrição: BLOCO ADESIVO na medida 76mm x 76mm nas cores variadas. 
Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,20 

Modelo: masterprint 

z),LValor Total: 660,00 
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Item: 9 Unidade: UND Marca: maxima Modelo: maxima 
Descrição: CADERNO 10 MATÉRIAS, CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATERIAS, CAPA DURA, COM 210 FOLHAS PAUTADAS. 
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 12,90 Valor Total: 19.350,00 
Item: 10 Unidade: UND Marca: maxima Modelo: maxima 
Descrição: CADERNO 15 MATÉRIAS, CADERNO UNIVERSITÁRIO 15 MATERIAS, CAPA DURA, COM 300 FOLHAS PAUTADAS. 
Quantidade: 2.650 Valor Unit.: 16,90 Valor Total: 44.785,00 
Item: 11 Unidade: UND Marca: maxima 
Descrição: CADERNO DESENHO, ENCADERNADO, GRANDE 48 FOLHAS. 
Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 3,30 

Modelo: maxima 

Valor Total: 5.940,00 
Item: 12 Unidade: UND Marca: masterprint Modelo: masterprint 
Descrição: CANETA CORRETIVA 0 LIQUIDO É LIBERADO AO PRESSIONAR 0 CORPO, CONTEM 8ML DE CORRETIVO A BASE 
DE SOLVENTE. CONVENIENTE E FÁCIL DE CARREGAR. CORREÇÕES PRECISAS: CORPO MACIO, FÁCIL DE APERTAR QUE 
GARANTE MAIOR CONTROLE. ALTO PODER DE COBERTURA: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE SOLVENTE. 
Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 4,40 Valor Total: 11.000,00 

dik Item: 13 Unidade: UND Marca: compactor Modelo: compactor
111F Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, NA COR AZUL, CORPO ÚNICO EM ACRILICO TRANSPARENTE SEXTAVADO, 

PONTA COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE, PONTA GROSSA DE 4,0MM 
Quantidade: 15.500 Valor Unit.: 0,50 Valor Total: 7.750,00 
Item: 14 Unidade: PCT Marca: brw Modelo: brw 
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, MULTIUSO ALTO RENDIMENTO, LONGA DURAÇÃO IDEAL PARA DESENHAR E 
ESCREVER. TAMPA ANTI-ASFIXIANTE, PONTA GROSSA DE 4,0MM, COM 12 CORES 
Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 5,70 Valor Total: 9.120,00 
Item: 15 Unidade: PCT Marca: brw Modelo: brw 
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, MULTIUSO ALTO RENDIMENTO, LONGA DURAÇÃO IDEAL PARA DESENHAR E 
ESCREVER. TAMPA ANTI-ASFIXIANTE, PONTA GROSSA DE 4,0MM, COM 6 CORES 
Quantidade: 3.650 Valor Unit.: 4,10 

Valor Total: 7.425,00 
Item: 18 Unidade: UND Marca: são francisco Modelo: são francisco 
Descrição: ESTOJO ESCOLAR COM ZIPER, EM POLIESTER, CAPACIDADE DE 50 UNIDADES DE LAPIS E CANETAS, 

40
 DIMENSÕES 22 X 7 CM. 

Quantidade: 5.250 Valor Unit.: 6,30 Valor Total: 33.075,00 
Item: 19 Unidade: UND Marca: adelbras Modelo: adelbras 
Descrição: FITA ADESIVA (DUREX) PEQUENA, COLORIDO 12 MM X 10M. 
Quantidade: 4.300 Valor Unit.: 0,60 Valor Total: 2.580,00 
Item: 20 Unidade: UND Marca: masterprint 
Descrição: FITA CORRETIVA COM NO MINIM° 10M 
Quantidade: 300 Valor Unit.: 5,00 

Valor Total: 14.965,00 
Item: 16 Unidade: UND Marca: masterprint Modelo: masterprint 
Descrição: CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA. NA COR AMARELA FLUORESCENTE 
Quantidade: 3.950 Valor Unit.: 0,80 Valor Total: 3.160,00 
Item: 17 Unidade: UND Marca: fortifix Modelo: fortifix 
Descrição: COLA BRANCA 90 G, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA. 
Quantidade: 4.950 Valor Unit.: 1,50 

Modelo: masterprint 

Item: 21 Unidade: UND Marca: adelbras Modelo: adelbras 
Descrição: FITA GOMADA fabricada em polipropileno adesivo em resina de borracha natural rolo com dimensão 38mmx50m 
Quantidade: 300 Valor Unit.: 21,90 Valor Total: 6.570,00 

Valor Total: 1.500,00 

Razão Social 
1 D F DE S SILVA 

2 ALEA COMERCIAL LTDA 
3 SAMAGA COMERCIO DE VARIEDADES E 
4 AMV DISTRIBUIÇÃO, COMERCIO E 
5 PAPELARIA CAJAZEIRAS LIDA 
6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 

CLASSIFICAÇÃO 
Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 
006 04.599.190/0001-66 647.107,50 299.990,00 
094 12.011.917/0003-32 647.107,50 347.029,50 
041 43.576.865/0001-03 647.107,50 356.534,70 
111 14.559.760/0001-48 647.107,50 371.500,00 
092 41.883.167/0001-25 647.089,50 379.113,00 
123 05.848.835/0001-10 587.025,00 379.425,00 

bi Dif.(%) ME 

z( 

Sim" 
15,68 Na 
2,74 Sim 
4,20 Sim 
2,05 Sim , :5( 
0,08 Sim 
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7 BRUNO ABREU BASTOS - ME 017 28.880.174/0001-05 647.107,50 383.050,00 0,96 Sim 

8 ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 109 44.279.668/0001-95 647.107,50 385.500,00 0,64 Sim 

9 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE 022 16.970.003/0001-98 647.107,50 412.000,00 8,87 Sim 

10 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 019 02.347.734/0001-77 647.107,50 412.400,00 0,10 Não 

11 GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA 096 31.748.439/0001-20 647.107,50 452.975,25 9,84 Sim 

12 F MAIA DE OLIVEIRA 115 18.089.849/0001-49 647.107,50 488.900,00 7,93 Sim 

13 E JOTA COMERCE LTDA 057 45.132.753/0001-99 647.107,50 489.000,00 0,02 Sim 

14 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 018 49.464.926/0001-27 647.107,50 517.844,50 5,90 Sim 

15 SABERES — SERVIÇOS, PROJETOS E 118 22.404.550/0001-09 647.107,50 582.434,00 12,47 Sim 

16 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI 104 04.788.639/0001-34 647.107,50 582.434,50 0,00 Sim 

17 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 091 46.385.061/0001-15 647.107,50 623.999,90 7,14 Sim 

18 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 073 12.240.925/0001-99 647.107,50 624.000,00 0,00 Sim 

• 19 MENDES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 059 09.618.981/0001-00 647.107,50 625.080,00 0,17 Sim 

20 G8 ARMARINHOS EIRELI 099 14.232.132/0001-53 647.058,00 644.990,00 3,19 Sim 

21 WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 002 22.265.371/0001-38 647.107,50 647.107,50 0,33 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 04/10/2023 09:25:01 
LOTE 02- KIT ESCOLAR: MATERIAL DIDÁTICO E EXPEDIENTE DIVERSOS - CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: BB BRINDES Modelo: BB BRINDES 
Descrição: GARRAFA PARA AGUA 500ML, GARRAFINHA COM TAMPA DE BICO ROSQUEAVÉL EM PLÁSTICO RESISTENTE, 
NA COR BRANCA. 
Quantidade: 3.650 Valor Unit.: 3,81 Valor Total: 13.906,50 
Item: 2 Unidade: UND Marca: BB BRINDES Modelo: BB BRINDES 
Descrição: GARRAFA PARA AGUA 250ML, GARRAFINHA COM TAMPA DE BICO ROSQUEAVÉL EM PLÁSTICO RESISTENTE, 

ii , NA COR BRANCA. 
Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 2,78 Valor Total: 3.614,00 
Item: 3 Unidade: CX Marca: PIRATININGA Modelo: PIRATININGA 
Descrição: GIZ DE CERA COLORIDO, GROSSO, ATÓXICO, PALITOS COM 10CM DE COMPRIMENTO, 90G. CAIXA COM 12 
UNIDADES. 
Quantidade: 2.300 Valor Unit.: 3,50 Valor Total: 8.050,00 
Item: 4 Unidade: UND Marca: CLASSE 
Descrição: Grampeador tipo alicate em metal com cabo emborrachado para grampos 26/6 
Quantidade: 300 Valor Unit.: 17,46 

Modelo: CLASSE 

Valor Total: 5.238,00 
Item: 5 Unidade: CX Marca: GATTE Modelo: GATTE 
Descrição: LAPIS DE COR, COM 24 CORES, TAMANHO GRANDE, SEXTAVADO, ATÓXICO, NÃO PERECÍVEL, DESLIZA 
FACILMENTE SOBRE 0 PAPEL E NA() ESFARELA. CAIXA COM 24 UNIDADES 
Quantidade: 4.600 Valor Unit.: 6,35 Valor Total: 29.210,00 
Item: 6 Unidade: UND Marca: SERELEPE Modelo: SERELEPE 
Descrição: LAPIS PRETO GRAFITE, N° 02, SEM EMENDAS, MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, CORPO CILÍNDRICO, EM 
MADEIRA NA COR PRETA. 
Quantidade: 10.200 Valor Unit.: 0,32 Valor Total: 3.264,00 
Item: 7 Unidade: UND Marca: CARTONAGEM 
Descrição: LIVRO TABUADA, COM AS 4 OPERAÇÕES. 
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 1,03 

Modelo: CARTONAGEM 

Valor Total: 3.090,00 
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Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: GATTE Modelo: GATTE 

Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO nas cores azul e preto caixa com 12 unds 

Quantidade: 300 Valor Unit.: 17,79 Valor Total: 5.337,00 

Item: 9 Unidade: CX Marca: ACP Modelo: ACP 

Descrição: MASSA DE MODELAR, NÃO TOXICA, CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES. 

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 4,04 Valor Total: 10.100,00 

Item: 10 Unidade: UND Marca: ACP Modelo: ACP 

Descrição: PASTA MULTIUSO TRANSPARENTE COM ZÍPER, MEDIDA PZ32 33 X 24 CM. 

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 4,04 Valor Total: 20.200,00 

Item: 11 Unidade: UND Marca: POLYCART 
Descrição: PASTA POLIONDA 55 MM, COM ELÁSTICO E ABAS. 
Quantidade: 650 Valor Unit.: 4,13 

Modelo: POLYCART 

Valor Total: 2.684,50 

Item: 12 Unidade: UND Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER 

Ank Descrição: PEN DRIVE 8 GB, SISTEMAS DE FECHAMENTO DE PROTEÇÃO E DE ALCEAMENTO PARA TRANSPORTE. 

W Quantidade: 650 Valor Unit.: 18,90 Valor Total: 12.285,00 

Item: 13 Unidade: UND Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER 

Descrição: PEN DRIVE 16 GB, SISTEMAS DE FECHAMENTO DE PROTEÇÃO E DE ALCEAMENTO PARA TRANSPORTE. 

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 21,22 Valor Total: 63.660,00 

Item: 14 Unidade: UND Marca: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO 

Descrição: PINCEL ESCOLAR REDONDO N° 12, PELO PÔNEI, CABO PLÁSTICO AMARELO, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO. 

Quantidade: 2.300 Valor Unit.: 1,54 Valor Total: 3.542,00 

Item: 15 Unidade: UND 
Descrição: RÉGUA, plástica 30cm. 
Quantidade: 300 

Marca: DELLO Modelo: DELLO 

Valor Unit.: 0,87 Valor Total: 261,00 

Item: 16 Unidade: UND Marca: GATTE Modelo: GATTE 

Descrição: TESOURA MULTIUSO, de aço inoxidável 10 polegadas com cabo de poliproleno preto ponta arredondada 
Quantidade: 300 Valor Unit.: 6,20 Valor Total: 1.860,00 
Item: 17 Unidade: UND Marca: GATTE Modelo: GATTE 

Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, CABO PLÁSTICO, 5 POLEGADAS APROPRIADA PARA USO ESCOLAR, DE AÇO 
INOXIDÁVEL PONTA ARREDONDADA. 
Quantidade: 4.950 Valor Unit.: 1,27 Valor Total: 6.286,50 

Item: 18 Unidade: CX Marca: GATTE Modelo: GATTE 

Descrição: TINTA GUACHE, CAIXA COM 6 CORES (BRANCO, VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE E PRETO) • Quantidade: 2.300 Valor Unit.: 2,39 Valor Total: 5.497,00 

Item: 19 Unidade: KIT Marca: DELLO Modelo: DELLO 
Descrição: KIT GEOMÉTRICO, COM REGUA 30 CM, TRANSFERIDOR DE 1800, ESQUADRO DE 450 E DE 60° E COMPASSO. 

Quantidade: 3.650 Valor Unit.: 4,03 Valor Total: 14.709,50 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 

1 ALEA COMERCIAL LTDA 087 12.011.917/0003-32 

2 D F DE S SILVA 071 04.599.190/0001-66 

3 AMV DISTRIBUIÇÃO, COMERCIO E 143 14.559.760/0001-48 

4 50.541.827 ERIDON FERREIRA DE LIMA 038 50.541.827/0001-80 

5 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 008 02.347.734/0001-77 

6 A. JAKSON PINHEIRO - ME 029 06.341.224/0001-43 

7 PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA 

8 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 

047 41.883.167/0001-25 

101 05.848.835/0001-10 

9 ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 102 44.279.668/0001-95 

10 GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA 097 31.748.439/0001-20 

11 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE 111 16.970.003/0001-98 

Oferta Inicial Oferta Final 

454.886,00 212.795,00 

454.886,00 239.990,00 

454.886,00 245.000,00 

454.886,00 249.879,00 

454.886,00 251.238,50 

454.886,00 258.980,00 

454.886,00 267.900,00 

401.840,00 279.825,15 

454.886,00 292.700,00 

454.886,00 318.499,99 

454.886,00 327.900,00 

454.886,00 342.900,00 

Dif.(%) ME 

Não 

12,78 Sim 

2,09 Sim 

1,99 Sim 
0,54 Não 

3,08 Sim 

3,44 

4,45 

4,60 

8,81 

Sim 

Sim 

Sim 
2,95 Sim 
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12 E JOTA COMERCE LTDA 118 45.132.753/0001-99 4,57 Sim 
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13 MENDES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 092 09.618.981/0001-00 454.886,00 347.937,00 1,47 Sim 

14 LRF DISTRIBUIDORA LIDA 005 49.464.926/0001-27 454.886,00 363.913,00 4,59 Sim 

15 F MAIA DE OLIVEIRA 110 18.089.849/0001-49 454.886,00 369.990,00 1,67 Sim 

16 G SOARES DE CARVALHO EIRELI 113 28.766.496/0001-28 454.886,00 370.000,00 0,00 Sim 

17 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI 004 04.788.639/0001-34 454.886,00 409.470,50 10,67 Sim 

18 G8 ARMARINHOS EIRELI 013 14.232.132/0001-53 454.849,50 448.797,90 9,60 Sim 

19 WS COMERCIO E SERVICOS LIDA 108 46.385.061/0001-15 454.886,00 448.798,00 0,00 Sim 

20 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 014 12.240.925/0001-99 454.886,00 449.000,00 0,05 Sim 

21 ECOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE 019 23.378.901/0001-17 454.557,50 454.557,50 1,24 Sim 

22 WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 034 22.265.371/0001-38 454.886,00 454.886,00 0,07 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
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